
Diplomová práce Památné stromy Podblanicka se zabývá nejvýznamnějšími
stromy podblanického regionu (jižní část středních Čech), přičemž do práce
záměrně nejsou zahrnuty stromy zdejších zámeckých parků
V práci jsou zpracovány památné stromy na Podblanicku, které jsou součástí
centrálního seznamu Památných stromů AOPK v Praze. U těchto stromů byly
sledovány základní parametry (obvod kmene, výška stromu, GPS - lokalizace,
zdravotní stav, různá poškození, bližší určení místa tak, aby tato data mohla být
srovnatelná s údaji v době vyhlášení a pozdějšími). Vlastní data pocházejí z let
2006-2007. Jedním z výstupů diplomové práce je opravení několika
nesrovnalostí, které byly u stromů zaznamenány. Součástí práce je také návrh na
vyhlášení šesti nových stromů za památné, návrh trasy na (cyklo)výlet po
památných stromech na Vlašimsku a obsahuje i několik pracovních listů pro žáky
ZŠ na téma „Stromy".
Tato diplomová práce může být zdrojem informací o současném stavu
významných stromů i podkladem a inspirací pro další studia památných stromů
Podblanicka.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

